
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI
BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) DEL D.LGS.36/2023, PER
LA FORNITURA DI UNA WORKSTATION PER LA PREPARAZIONE DI LIBRARY PER
SEQUENZIAMENTO NGS E FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO E
DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLA S.C. MICROBIOLOGIA E
VIROLOGIA DEL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SS ANTONIO E BIAGIO E C.
ARRIGO DI ALESSANDRIA, NELL’AMBITO DEL “PIANO NAZIONALE PER GLI
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) – ACCORDO ATTUATIVO EX ART. 15 DELLA
L. N. 241/1990 PER LA REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL PROGRAMMA
“SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA’ E CLIMA” (ART. 1, COMMA 2, LETTERA E)
PUNTO 1 DEL D.L. 59/2021). LINEA DI INVESTIMENTO: RAFFORZAMENTO
COMPLESSIVO DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI DI SNPS-SNPA A LIVELLO
NAZIONALE, REGIONE E LOCALE, MIGLIORANDO LE INFRASTRUTTURE, LE
CAPACITÀ UMANE E TECNOLOGICHE E LA RICERCA APPLICATA – CUP
I83C22000640005”  – CUI  F01640560064202400002  – CIG B371C2AE82 (SPESA PRESUNTA €
222.167,19 IVA 22% INCLUSA).

Ferrando Stefania

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

03/02/2025

03/02/2025

04/02/2025

0000158 del 03/02/2025

5573f6cc97e2b5c8821ba786c1d0226e5bfae82f8a05a140bd07a432c857424c



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) 

DEL D.LGS.36/2023, PER LA FORNITURA DI UNA WORKSTATION PER LA 

PREPARAZIONE DI LIBRARY PER SEQUENZIAMENTO NGS E FORNITURA DEL 

MATERIALE DI CONSUMO E DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLA S.C. 

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DEL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SS 

ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI ALESSANDRIA, NELL’AMBITO DEL “PIANO 

NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) – ACCORDO ATTUATIVO 

EX ART. 15 DELLA L. n. 241/1990 PER LA REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL 

PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA’ E CLIMA” (ART. 1, COMMA 2, lettera 

e) punto 1 DEL D.L. 59/2021). Linea di investimento: Rafforzamento complessivo delle strutture e 

dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regione e locale, migliorando le infrastrutture, le 

capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata – CUP I83C22000640005”  – CUI  

F01640560064202400002  – CIG B371C2AE82 (SPESA PRESUNTA € 222.167,19 IVA 22% 

INCLUSA). 

 

 

 

                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

  

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con deliberazione del Direttore generale n.505 del 16/10/2024, quale deliberazione a contrarre, 

veniva indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi 

dell’art. 76, comma 2, lett. b.2), del  D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento, in capo alla ditta 

HAMILTON ITALIA SRL con sede legale in Agrate Brianza (MB) CAP 20864, Via Paracelso 

22  – C.F./P. IVA 06397950962, dell’appalto per la fornitura di Workstation per preparazione 

library per sequenziamento NGS e fornitura del materiale di consumo e dell’assistenza tecnica, 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  2 
 

occorrente alla S.C. Microbiologia e Virologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria, nell’ambito del progetto PNC/PRACSI indicato in oggetto; 

- con la determinazione sopra citata, venivano altresì individuati i seguenti elementi essenziali: 

✓ tipologia di procedura: procedura negoziata, dell’art. 76, comma 2 lett. b.2) del 

D.Lgs.36/2023; 

✓ modalità di acquisizione: acquisto Sistema, fornitura materiale di consumo e servizio di 

manutenzione; 

✓ durata: apparecchiatura in acquisto, fornitura materiale di consumo servizio di 

manutenzione per 60 mesi 

✓ importo negoziabile: € 182.000,00 I.V.A. esclusa 

✓ oneri per la sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso: € 160,00 IVA esclusa 

✓ importo opzioni: € 36.000,00. I.V.A. esclusa 

✓ importo massimo stimato dell’appalto, opzioni incluse: €  218.160,00 I.V.A. esclusa 

✓ criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

✓ copertura economica della fornitura: Sistema: Fondi PNC/PRACSI (€ 107.160,00 IVA 

esclusa, pari a € 130.735,20 IVA 22% inclusa;  materiale di consumo, manutenzione e 

opzioni (eventuale): fondi di bilancio di parte corrente (€ 111.000,00 IVA esclusa, pari a € 

135.420,00 IVA 22% inclusa); 

✓ Responsabile unico del progetto è Stefania FERRANDO – Collaboratore Amministrativo 

SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL; 

✓ Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è Stefania FERRANDO – 

Collaboratore Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento AOU AL:  

 

- la richiesta di offerta è stata trasmessa tramite la piattaforma di e-procurement Sintel (ID 

190818370 in data 16/10/2024); 

- il termine fissato per la presentazione dell’offerta è scaduto alle ore 12.00 del giorno 08/11/2024;  

- il dettaglio della fornitura prevista a lotto unico, è il seguente: 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  3 
 

Tabella 1 

 Descrizione servizi/beni CPV 

P 

(principale

) 

S 

(secondari

a) 

Importo 

1 

Fornitura (acquisto), di UNA WORKSTATION PER 

LA PREPARAZIONE DI LIBRARY PER 

SEQUENZIAMENTO NGS, comprensivo di garanzia 

12 mesi con assistenza tecnica full risk, occorrente 

alla S.C. Microbiologia e Virologia dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Alessandria, come 

dettagliato nel Capitolato Speciale descrittivo e 

prestazionale. 

33124110-

9 Sistemi 

diagnostici  

P 

 

€ 107.000,00.  

2 

Fornitura per il periodo di 60 mesi dal collaudo del 

materiale di consumo necessario per il corretto e 

sicuro utilizzo del Sistema, come dettagliato nel 

Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale   

€ 23.000,00 

3 

Manutenzione di tipo “Full Risk del Sistema 

installato, dal 2° al 5° anno di vita del Sistema, come 

dettagliato nel Capitolato Speciale descrittivo e 

prestazionale. 

50421000-2 

Servizi di 

riparazione 

e 

manutenzio

ne di 

attrezzature 

mediche 

S 

€ 52.000,00 

A) Importo totale negoziabile  Euro 182.000,00  

B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso  

 

Euro          160,00 

 

A) + B) Importo complessivo a base di gara Euro 182.160,00  

L’acquisto del sistema è finanziato dal PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI 

COMPLEMENTARI (PNC) – ACCORDO ATTUATIVO EX ART. 15 DELLA L. n. 241/1990 PER LA 

REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, 

BIODIVERSITA’ E CLIMA” (ART. 1, COMMA 2, lettera e) punto 1 DEL D.L. 59/2021). Linea di 

investimento: Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, 

regione e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata 

 

La fornitura del materiale di consumo e il servizio di assistenza tecnica post garanzia, sono finanziati con i 

fondi aziendali. 

 

- nel Disciplinare sono state altresì previste le seguenti opzioni contrattuali: 

Importo Revisione prezzi €   6.000,00 

Ampliamento sistema € 30.000,00 

 

- l’aggiudicazione della fornitura era prevista in base ai prezzi proposti, previa verifica di conformità e 

congruità dell’offerta; 

- il RUP della procedura provvedeva con le operazioni sotto elencate, risultanti dai verbali allegati al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale: 

✓ in data 08/11/2024 si procedeva all’apertura della busta telematica contenente l’offerta 

amministrativa della ditta Hamilton Italia srl e all’attivazione del soccorso istruttorio con riserva 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  4 
 

di ammissione dell’offerta;  

✓ in data 12/11/2024 si è proceduto all’ammissione dell’offerta e all’apertura della busta 

telematica contenente l’offerta tecnica, ed alla verifica della presenza dei documenti richiesti nel 

Disciplinare;  

✓ in data 19/11/2024, dopo aver acquisito in data 02/12/2024 l’attestazione di completezza e 

conformità dell’offerta rispetto a quanto richiesto da parte del direttore della SC Microbiologia, 

si provvedeva all’apertura dell’offerta economica dell’offerente, constatando che è stato 

proposto un costo complessivo della fornitura pari a € 181.944,25 IVA esclusa (oltre ai costi 

della sicurezza derivanti da interferenza, pari a € 160,00).  

 

DATO ATTO CHE questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica sull’assenza 

delle cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 nonché delle cause di esclusione non 

automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023. 

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE è stata inoltrata richiesta di Comunicazione antimafia in data  

06/12/2024 per la Società HAMILTON ITALIA SRL, ID 3792061 

PR_MBUTG_Ingresso_0075755_20241206. 

 

RITENUTO pertanto di procedere con l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara in 

oggetto, alla ditta suddetta, alle condizioni economiche di cui all’offerta n.16107440 in data 

04/11/2024, alla quale farà seguito la stipula del contratto mediante lettera commerciale. 

 

DATO INFINE ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs.36/2023, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al 

soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale I.V.A. 

esclusa) risulta il seguente, fatte salve le riduzioni previste dal D.Lgs.36/2023. 

   

DITTA 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

I.V.A. ESCLUSA 

CAUZIONE 

DEFINITIVA 

HAMILTON ITALIA 

SRL 
€ 181.944,25 * € 18.194,43 

      *oneri per la sicurezza esclusi, pari a € 160,00 + IVA 

 

- la stipula del contratto verrà effettuata mediante lettera commerciale, entro il termine di sessanta 

giorni dall’aggiudicazione;  

- per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 

modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 

94, questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 

della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni stipulate dalla 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  5 
 

Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi 

derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale (S.C.R.). 

- per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito 

con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 

riferimento elaborati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) relativi ai beni oggetto 

del presente provvedimento. 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Descrittivo e prestazionale dalla 

fornitura. 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B371C2AE82 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i..; 

- ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario è tenuto a 

versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, determinato in 

base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 104,00, al netto del  

bollo versato al momento della domanda di partecipazione di € 16,00. 

 

      CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 182.104,25 + I.V.A 22%, per complessivi € 222.167,19 IVA 22% inclusa viene 

così contabilizzato: 

 

➢ € 107.110,00 + IVA 22% (di cui € 106.950,00 per l’apparecchiatura e € 160,00 per oneri per la 

sicurezza da interferenza), per complessivi € 130.674,20 IVA 22% inclusa (apparecchiatura), 

per l’anno in corso (2025), sarà coperto dal finanziamento PNC/PRACSI di cui alla D.D. n. 

805/A1409D/2024 del 25/11/2024 – Accertamento e impegno fondi investimenti P3 - e alla 

DGR 23-6628 del 21.03.2023 e relativo accordo attuativo Missione 6 - Linea di investimento: 

“Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, 

regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca 

applicata” – CUP: I83C22000640005, ed è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature 

sanitarie; 

 

➢ € 22.994,25 + IVA 22%, per complessivi € 28.052,99 IVA 22% inclusa, per il materiale di 

consumo , così suddivisa: 
 

- € 3.065,90 + IVA 22%, per complessivi € 3.740,40 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso 

(periodo presunto 01/05/2025 – 31/12/2025) rientra nella disponibilità assegnata alla struttura 

competente con delibera n. 593 del 29/11/2024, ad oggetto “Approvazione del conto 

economico preventivo provvisorio tecnico Anno 2025” ed è riconducibile al conto 3.10.01.43 

“Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili”  della S.C. Farmacia Ospedaliera. 

 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  6 
 

- € 19.928,35 IVA 22% esclusa, per complessivi € 24.312,60 IVA 22% inclusa per il materiale 

di consumo, per gli anni successivi (periodo presunto 01/01/2026 – 30/04/2030), sul conto 

3.10.01.43 “Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, così presumibilmente 

suddiviso: 

Anno 2026   € 5.610,60 

Anno 2027   € 5.610,60 

Anno 2028               € 5.610,60  

Anno 2029               € 5.610,60 

Anno 2030               € 1.870,20 

 

 

➢ € 52.000,00 + IVA 22%, per complessivi € 63.440,00 IVA 22% inclusa, per il contratto di 

manutenzione, per gli anni successivi (periodo presunto 01/05/2026 – 30/04/2030), sul conto  

3.10.02.03  “Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.S. Ingegneria Clinica, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali 

tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, così presumibilmente 

suddiviso 

     Anno 2026   € 10.573,33 

Anno 2027   € 15.860,00 

Anno 2028               € 15.860,00  

Anno 2029               € 15.860,00 

Anno 2030               €   5.286,67 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di aggiudicare, a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art.76 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023, la fornitura di Workstation per preparazione 

library per sequenziamento NGS e fornitura del materiale di consumo e dell’assistenza tecnica, 

occorrente alla S.C. Microbiologia e Virologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria, nell’ambito del progetto PNC/PRACSI indicato in oggetto, in capo alla ditta 

HAMILTON ITALIA SRL con sede legale in Agrate Brianza (MB) CAP 20864, Via Paracelso 22  

– C.F./P. IVA 06397950962, come sotto dettagliato e alle condizioni economiche di cui all’offerta   

n.16107440 in data 04/11/2024, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  7 
 

sostanziale, per un importo complessivo di € 181.944,25, oneri per la sicurezza esclusi, pari a € 

160,00 + IVA: 

 

CUP I83C22000640005 

CIG: B371C2AE82 

 

DETTAGLIO DELLA FORNITURA E CONDIZIONI ECONOMICHE 

 

a) fornitura, in acquisto, della Workstation per la preparazione di library per Sequenziamento 

NGS, Clinical NGS STARlet, comprensiva di installazione, collaudo, corso di formazione e 

garanzia 12 mesi con assistenza tecnica full risk, con decorrenza dal collaudo positivo;  

 

Prezzo sistema € 106.950,00 IVA esclusa 22%, come da Schema di offerta economica allegato,  

 

di cui € 180,00 per costi della sicurezza afferenti l’attività svolta dall’Operatore economico 

di cui € 54.600,00 per i costi del personale 

 

     Costi della sicurezza derivante da interferenza : € 160,00 IVA esclusa 

 

Dettaglio strumentazione come da documento allegato 

 

 

b) la fornitura, per il periodo di 60 mesi, del materiale di consumo necessario per l’esecuzione 

dell’attività, nelle quantità necessaria per la preparazione di 1000 campioni/anno, 

 
     Importo complessivo 60 mesi: € 22.994,25 IVA 22% esclusa,  

 

     Prodotti e prezzi indicati nel documento di dettaglio allegato 

 
Condizioni di fornitura indicate nei documenti allegati 

 

c) ogni altro onere evidenziato nel capitolato speciale e nei relativi allegati. 

 

    

2. di specificare che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 

effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato, notificato ed 

accettato dalla Ditta aggiudicataria nel corso della procedura; 

 

3. di specificare che successivamente all’aggiudicazione della presente procedura, e prima della 

stipula del relativo contratto, verrà pubblicato sulla GUUE, l’Avviso  volontario per la trasparenza 

preventiva, con le informazioni previste dall’art.86 del D.lgs 36/2023; 
 

4. di dare atto che la stipula del contratto verrà effettuata mediante lettera commerciale entro il 

termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione definitiva;  

 

5. di definire che ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario 

è tenuto a versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, 

determinato in base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 104,00, al 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  8 
 

netto del  bollo versato al momento della domanda di partecipazione di € 16,00; 
 

6. di evidenziare che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B371C2AE82, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i..; 

 

7. di precisare, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha proceduto 

autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura  senza il preventivo 

ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate da centrali di committenza 

regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 

 

8. di stabilire che, ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs.36/2023, l’importo della cauzione definitiva da 

richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo 

contrattuale I.V.A. esclusa) risultano il seguente, fatte salve le riduzioni previste dal 

D.Lgs.36/2023. 

   

DITTA 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

I.V.A. ESCLUSA 

CAUZIONE 

DEFINITIVA 

HAMILTON ITALIA 

SRL 
€ 181.944,25 * € 18.194,43 

      *oneri per la sicurezza esclusi, pari a € 160,00 + IVA 

 

 

9. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

182.104,25 + I.V.A 22%, per complessivi € 222.167,19 IVA 22% inclusa viene così contabilizzato: 

 

➢ € 107.110,00 + IVA 22% (di cui € 106.950,00 per l’apparecchiatura e € 160,00 per oneri per la 

sicurezza da interferenza), per complessivi € 130.674,20 IVA 22% inclusa (apparecchiatura), 

per l’anno in corso (2025), sarà coperto dal finanziamento PNC/PRACSI di cui alla D.D. n. 

805/A1409D/2024 del 25/11/2024 – Accertamento e impegno fondi investimenti P3 - e alla 

DGR 23-6628 del 21.03.2023 e relativo accordo attuativo Missione 6 - Linea di investimento: 

“Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, 

regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca 

applicata” – CUP: I83C22000640005, ed è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature 

sanitarie; 

 

➢ € 22.994,25 + IVA 22%, per complessivi € 28.052,99 IVA 22% inclusa, per il materiale di 

consumo , così suddivisa: 
 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  9 
 

- € 3.065,90 + IVA 22%, per complessivi € 3.740,40 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso 

(periodo presunto 01/05/2025 – 31/12/2025) rientra nella disponibilità assegnata alla struttura 

competente con delibera n. 593 del 29/11/2024, ad oggetto “Approvazione del conto 

economico preventivo provvisorio tecnico Anno 2025” ed è riconducibile al conto 3.10.01.43 

“Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili”  della S.C. Farmacia Ospedaliera. 

 

- € 19.928,35 IVA 22% esclusa, per complessivi € 24.312,60 IVA 22% inclusa per il materiale 

di consumo, per gli anni successivi (periodo presunto 01/01/2026 – 30/04/2030), sul conto 

3.10.01.43 “Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, così presumibilmente 

suddiviso: 

Anno 2026   € 5.610,60 

Anno 2027   € 5.610,60 

Anno 2028               € 5.610,60  

Anno 2029               € 5.610,60 

Anno 2030               € 1.870,20 

 

 

➢ € 52.000,00 + IVA 22%, per complessivi € 63.440,00 IVA 22% inclusa, per il contratto di 

manutenzione, per gli anni successivi (periodo presunto 01/05/2026 – 30/04/2030), sul conto  

3.10.02.03  “Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.S. Ingegneria Clinica, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali 

tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, così presumibilmente 

suddiviso 

     Anno 2026   € 10.573,33 

Anno 2027   € 15.860,00 

Anno 2028               € 15.860,00  

Anno 2029               € 15.860,00 

Anno 2030               €   5.286,67 

 

10. di dare altresì atto che questa Azienda si è riservata nel bando di gara l’attivazione delle opzioni 

contrattuali sotto riportate, meglio descritte nel Disciplinare di gara: 

 

Importo Revisione prezzi €   6.000,00 

Ampliamento sistema € 30.000,00 

 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  10 
 

11. di nominare in considerazione della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per 

l’attività di controllo e collaudo della fornitura e di verifica dell’assistenza tecnica ai sensi 

dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., i seguenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto: 

✓ Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente 

Responsabile S.S. Ingegneria Clinica,  

✓ Per il materiale di consumo: dott.ssa Laura Savi – Direttore  SC Farmacia Ospedaliera  

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di 

disporre dell’attrezzatura in oggetto, per l’attività clinica della Struttura interessata.   

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                   Ferrando Fabrizio  

 



 

Verbale di ammissione del 08/11/2024Pagina 1 di 3 - 

A.O. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” – ALESSANDRIA 

Sede legale: Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

Verbale di ammissione Ditta, relativa alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art.76 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023, per la fornitura 

di una workstation per la preparazione di library per 

sequenziamento NGS, occorrente alla S.C. Microbiologia e 

Virologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria SS Antonio e 

Biagio e C. Arrigo di Alessandria 

L'anno 2024, addì 08 del mese di novembre, alle ore 14.15 ca., la 

Sig.ra. STEFANIA FERRANDO, nata a Alessandria il 16.05.1975, 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Azienda Ospedaliera 

di Alessandria, RUP della presente procedura, ha proceduto, in 

seduta riservata, sulla piattaforma di e-procurement Sintel, 

all’apertura della busta amministrativa telematica presentata dalla 

ditta Illumina Italy srl per la procedura in oggetto.  

PREMESSO CHE 

- con deliberazione del Direttore generale n.505 del 16/10/2024, 

quale determinazione a contrarre, veniva indetta una procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art.76, comma 2, lettera b) punto 2, del D. Lgs. 

36/2023 per l’affidamento alla ditta HAMILTON ITALIA SRL con 

sede legale in Agrate Brianza (MB) CAP 20864, Via Paracelso 22  – C.F./P. 



 

Verbale di ammissione del 08/11/2024                    Pagina 2 di 3 - 

 

IVA 06397950962, per la fornitura di una workstation per la preparazione di 

library per sequenziamento NGS, occorrente alla S.C. Microbiologia e 

Virologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria SS Antonio e 

Biagio e C. Arrigo di Alessandria; 

-   la richiesta di offerta è stata trasmessa alla ditta HAMILTON 

ITALIA SRL tramite la piattaforma di e-procurement Sintel (ID 

190818370 in data 16/10/2024); 

-   il termine fissato per la presentazione dell’offerta è scaduto alle 

ore 12.00 del 08/11/2024;  

Tutto ciò premesso 

Il RUP constata che l’offerta della ditta HAMILTON ITALIA SRL è 

regolarmente pervenuta entro il termine di scadenza suddetto. 

Il RUP, a questo punto, procede all'apertura della busta telematica 

della Ditta offerente e attesta la mancanza della dichiarazione 

richiesta nel Disciplinare, che prevede “- a tutti gli operatori economici 

di dichiarare di riservare, in caso di aggiudicazione, ed in caso di 

necessità di effettuare nuove assunzioni per l’esecuzione del contratto 

o per la realizzazione di attività ad esso connesse o strumentali, 

almeno la quota del 30% delle stesse all’occupazione femminile e la 

quota del 30% delle stesse all’occupazione giovanile (persone di età 

inferiore ai 36 anni); qualora l’operatore economico non preveda di 

effettuare nuove assunzioni per l’esecuzione del contratto, deve essere 

presentata una dichiarazione in tal senso, nelle forme di cui agli 

articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.)”    



 

Verbale di ammissione del 08/11/2024                    Pagina 3 di 3 - 

 

Il RUP pertanto, dichiara di la procedura del soccorso istruttorio, ai 

sensi dell’articolo 101 del D.LGS.36/2023, per sanare la mancata 

presentazione della dichiarazione citata.   

Il RUP, in attesa del riscontro alla richiesta suddetta, si riserva 

l’ammissione dell’offerta della ditta HAMILTON ITALIA SRL alla 

successiva fase della procedura, nella quale si procederà all’apertura 

in seduta riservata della busta telematica contenente la 

documentazione tecnica presentata dalla ditta concorrente. 

Il RUP, terminati i lavori inerenti alla presente fase del procedimento, 

li dichiara chiusi alle ore 15.30 ca.  

Viene redatto il presente verbale, che, composto da n.3 facciate ca. 

compresa la sottoscrizione, viene così approvato e sottoscritto. 

IL RUP  

(Sig.ra STEFANIA FERRANDO)         _______________________________ 



Verbale di apertura busta tecnica del 12/11/2024                        Pagina 1 di 3 - 

A.O. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” – ALESSANDRIA 

Sede legale: Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

Verbale di apertura della busta contenente la documentazione 

tecnica fatta pervenire dalla Ditta offerente per la procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art.76 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023, per la fornitura 

di una workstation per la preparazione di library per 

sequenziamento NGS, occorrente alla S.C. Microbiologia e 

Virologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria SS Antonio e 

Biagio e C. Arrigo di Alessandria 

L'anno 2024, addì 12 del mese di novembre, alle ore 15.00 ca., la 

Sig.ra. STEFANIA FERRANDO, nata a Alessandria il 16.05.1975, 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Azienda Ospedaliera 

di Alessandria, RUP della presente procedura, ha proceduto, in 

seduta riservata, sulla piattaforma di e-procurement Sintel, 

all’apertura della busta amministrativa telematica presentata dalla 

ditta HAMILTON ITALIA SRL per la procedura in oggetto.  

PREMESSO CHE 

- durante la seduta di apertura dell’offerta ammnistrativa della ditta 

HAMILTON ITALIA SRL, presentata in relazione alla fornitura in 

oggetto, ci si è riservata l’ammissione dell’offerta per la quale è stata 

attivata la procedura del soccorso istruttorio, ai sensi dell’articolo 

101 del D.LGS.36/2023, per sanare la mancata presentazione della 



Verbale di apertura busta tecnica del 12/11/2024                    Pagina 2 di 3 - 

 

dichiarazione richiesta nel Disciplinare, che prevede “- a tutti gli 

operatori economici di dichiarare di riservare, in caso di 

aggiudicazione, ed in caso di necessità di effettuare nuove assunzioni 

per l’esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso 

connesse o strumentali, almeno la quota del 30% delle stesse 

all’occupazione femminile e la quota del 30% delle stesse 

all’occupazione giovanile (persone di età inferiore ai 36 anni); qualora 

l’operatore economico non preveda di effettuare nuove assunzioni per 

l’esecuzione del contratto, deve essere presentata una dichiarazione in 

tal senso, nelle forme di cui agli articoli 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000.)”. 

Il RUP da atto che la ditta HAMILTON ITALIA SRL ha provveduto a 

trasmettere la dichiarazione nei termini prescritti nella richiesta di 

soccorso istruttorio, e ne dichiara pertanto l’ammissione alla 

procedura. 

Il RUP procede quindi all'apertura della busta telematica contenente 

l’offerta tecnica della Ditta HAMILTON ITALIA SRL, al fine di 

accertarne il contenuto, verificando la rispondenza dei documenti in 

essa contenuti con quanto richiesto nel Disciplinare di gara. 

Il RUP dichiara che l’offerta viene ammessa alla successiva fase in 

cui si procederà in seduta riservata alla verifica della completezza e 

conformità della proposta. 

Il RUP, terminati i lavori inerenti alla presente fase del procedimento, 

li dichiara chiusi alle ore 15.30 ca.  



Verbale di apertura busta tecnica del 12/11/2024                    Pagina 3 di 3 - 

 

Viene redatto il presente verbale, che, composto da n.3 facciate 

compresa la sottoscrizione, viene così approvato e sottoscritto. 

IL RUP  

(Sig.ra STEFANIA FERRANDO)          

Firmato digitalmente 

 



Verbale di apertura busta tecnica del 02/12/2024                        Pagina 1 di 2 - 

A.O. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” – ALESSANDRIA 

Sede legale: Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

Verbale di apertura della busta contenente l’offerta economica 

fatta pervenire dalla Ditta offerente per la procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art.76 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023, per la fornitura 

di una workstation per la preparazione di library per 

sequenziamento NGS, occorrente alla S.C. Microbiologia e 

Virologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria SS Antonio e 

Biagio e C. Arrigo di Alessandria 

L'anno 2024, addì 02 del mese di dicembre, alle ore 14.00 ca., la 

Sig.ra. STEFANIA FERRANDO, nata a Alessandria il 16.05.1975, 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Azienda Ospedaliera 

di Alessandria, RUP della presente procedura, ha proceduto, in 

seduta riservata, sulla piattaforma di e-procurement Sintel, 

all’apertura della busta economica telematica presentata dalla ditta 

HAMILTON ITALIA SRL per la procedura in oggetto.  

PREMESSO CHE 

-  in data 08/11/2024 si è proceduto all’apertura della busta 

telematica contenente l’offerta amministrativa  della ditta  Illumina 

Italy srl e all’attivazione del soccorso istruttorio con riserva di 

ammissione dell’offerta; 

- in data 12/11/2024 si è proceduto all’ammissione dell’offerta e 



Verbale di apertura busta economica del 02/12/2024                    Pagina 2 di 2 - 

 

all’apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica, ed 

alla verifica della presenza dei documenti richiesti nel  Disciplinare; 

- in data 19/11/2024 il Direttore della SC Microbiologia attestava la 

completezza e conformità dell’offerta rispetto a quanto richiesto;  

Tutto ciò premesso, si procede, quindi, all’apertura dell’offerta 

economica della ditta citata, constatando  che è stato proposto un 

costo complessivo della fornitura pari a € 181.944,25 IVA esclusa, 

oltre ai costi della sicurezza derivanti da interferenza, pari a € 

160,00, per un importo complessivo di €182.104,25 IVA esclusa. 

Il RUP da atto che sarò possibile procedere con l’aggiudicazione 

definitiva della procedura dopo verifica della congruità dell’offerta 

economica, nonché a seguito della verifica sull’assenza delle cause di 

esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di 

esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023. 

Si da atto che l’Azienda Ospedaliera non assumerà alcun obbligo se 

non quando, a norma di legge, tutti gli atti inerenti la presente 

procedura e ad essa necessari e dipendenti, avranno conseguito 

efficacia giuridica. 

Il RUP, terminati i lavori inerenti alla presente fase del procedimento, 

li dichiara chiusi alle ore 14.30 ca. Viene redatto il presente verbale, 

che, composto da n.2 facciate compresa la sottoscrizione, viene così 

approvato e sottoscritto. 

IL RUP (Sig.ra STEFANIA FERRANDO)        

Firmato digitalmente 



ALLEGATO 5 - SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA - WORKSTATION PER PREPARAZIONE LIBRARY PER SEQUENZIAMENTO NGS 1

Offerta n. e data

Ragione o denominazione sociale

Città

CAP

Via e n. civico

PROVINCIA

CODICE FISCALE

P.I.

TEL./FAX

PEC

DETTAGLIO OFFERTA COMPLESSIVA

PREZZO 1 = indicare l’importo contenuto nell’importo negoziabile di € 

107.000,00 IVA esclusa, per la parte di prestazione di cui all'art.3 - tabella 1 - 

punto 1 del Disciplinare, come dettagliato all'art.1 -  punto a) del Capitolato 

speciale descrittivo della fornitura (Acquisto Sistema comprensivo di 12 mesi di 

garanzia con assistenza full risk)

PREZZO 2 = indicare l’importo contenuto nell’importo negoziabile di € 

23.000,00 IVA esclusa, per la parte di prestazione di cui all'art.3 - tabella 1 - 

punto 2 del Disciplinare, come dettagliato all'art.1 -  punto b) del Capitolato 

speciale descrittivo della fornitura  (materiale di consumo - per il periodo di 60 

mesi);

PREZZO 3 = indicare l’importo contenuto nell’importo negoziabile di € 

52.000,00 IVA esclusa, per la parte di prestazione di cui all'art.3 - tabella 1 - 

punto 3 del Disciplinare, come dettagliato all'art.1 -  punto c) del Capitolato 

speciale descrittivo della fornitura  (manutenzione full risk dal 2° al 5° anno di 

vita del sistema);

Ulteriori informazioni  inerenti l’offerta, come da Disciplinare di gara, da rendersi su fogli separati da allegarsi alla presente offerta

Via Paracelso 22

Agrate Brianza

MB

€ 106.950,00

€ 52.000,00

€ 23.000,00 € 22.994,25

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA: compilare i campi evidenziati in azzurro

N°16107440- 04/11/2024

Hamilton Italia srl

039-9300606

hamiltonitalia@pcert.postecert.it

06397950962

20864

OFFERTA costo netto  - IVA esclusa

€ 107.000,00

TOTALE OFFERTA COMPRENSIVA DEI COSTI SICUREZZA DA INTERFERENZA € 182.104,25
COSTI SICUREZZA DA INTERFERENZA (RIPORTARE I COSTI INDICATI SULLA PIATTAFORMA SINTEL) € 160,00

IMPORTO NEGOZIABILE

€ 52.000,00



 

 

 

CLINICAL STARlet NGS 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

AOU AL 



2 

 

 

Contatto 

Mirko Da Re 

E-mail: mdare@hamilton.ch 
 

 
AOU AL 

 
Azienda Ospedaliera Universitaria di Alessandria 

Via Venezia 16 

15121 ALESSANDRIA 
 

 
31.10.2024 

Alessandria Clinical NGS STARlet 

Opportunity Nr 16107440. 

 
Gent.mi, , 

 
facendo seguito ai colloqui recentemente intercorsi con il team di specialisti Hamilton, ci pregiamo di inviarLe la 

nostra proposta relativa al sistema robotico MICROLAB STARlet personalizzato in base alle applicazioni di Vostro 

interesse. 

 
Lo strumento offerto rappresenta una piattaforma robotica di ultima generazione, dotata dell´innovativa tecnologia di 

dispensazione "Monitored Air Displacement" descritta, unitamente alle altre caratteristiche esclusive del sistema, 

nelle pagine seguenti. 

 
Confidiamo che la presente offerta incontri la Vostra preferenza, rimaniamo a disposizione per ogni richiesta di 

chiarimento tecnico e commerciale. 

 
Cordiali saluti, 

HAMILTON Italia 

 
 



3 

 

 

 
Opportunità Nr.:1 6 1 0 7 4 4 0  

Alessandria Clinical NGS STARlet 

 

 
STARlet 

Pos. Prodotto 

 

 
Q.tà 

 

 
Prezzo Totale 

  (EUR) 

Workstations   

 
1 806692 

 
1 

 
81.300,00 

Clinical NGS STARlet UV   

Clinical NGS STARlet UV è una targeted workstation per la preparazione automatizzata 
  

delle librerie NGS, incentrata su una resa di campioni media e metodi pertinenti per il   

settore della genomica clinica. La fornitura del Clinical NGS STARlet UV comprende: ML   

STARlet IVD-R Autoload con lettore di codici a barre, braccio modulare con 8 canali di   

pipettamento da 1000 µl, ODTC con posizione di parcheggio coperchi,, CO-RE®   

Gripper, scarico rifiuti solidi/liquidi e kit UV. Layout del piano fisso con componenti del   

piano predefiniti per Clinical NGS STARlet UV (due Hamilton Heater ShakerŒ: uno con   

adattatore per piastra MIDI, uno con adattatore fondo piatto; due INHECO CPAC: uno con   

adattatore per microprovette, uno con adattatore per piastre PCR; supporto magnetico   

Thermo Fisher Ambion, stacker piastre per piastre, carrier per puntali e reagenti). PC   

standard Win10 US con software Vector® IVD-R V4.5.    

  

 
2 APPSMD 

 
1 

 
20.000,00 

Method development, Training   

Sviluppo di 5 metodi, training, FAT/SAT, URS: eseguiti da specialisti delle applicazioni 
  

Hamilton qualificati   

 
3 INSTALL-PM 

 
1 

 
4.850,00 

On-Site Installation + PM   

Pacchetto di installazione: qualifica dell'installazione, spese di trasferta incluse, 
  

documentazione IQ. Smaltimento del prodotto Hamilton in conformità con la direttiva UE   

RAEE (Rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche) non compreso ma su richiesta:   

decontaminazione e preparazione per la spedizione.   

   

 
4 10102790 

 
1 

 
400,00 

Magnete PCR 96   

 
5 10102791 

 
1 

 
400,00 

Magnete MIDI   

 

 
Prezzo TOTALE                                                                                                                 106.950,00 EUR 



4 

 

 

Condizioni di fornitura 

 
Prezzi 

• In  EURO IVA esclusa  

• IVA di legge 22% a carico del Cliente 

 
Imballo 

• Incluso 

• Rimozione e smaltimento dell'imballo a carico del nostro corriere 

 
Spedizione 

• DDP 

• Consegna al laboratorio oppure locale idoneo al ricevimento dell'imballo 

 
Consegna 

• Entro 120 giorni dopo ricevimento ordine scritto da parte del Cliente 

• Entro 30 giorni dal ricevimento dell'ordine seguirà conferma d'ordine da parte di Hamilton con l'indicazione esatta del 

giorno di consegna 

 
Termini di pagamento e collaudo 

• Pagamento entro 30 giorni solari data firma collaudo 

• Il collaudo viene firmato successivamente al ricevimento di tutto il materiale ordinato ed al superamento delle 

procedure "Installation Qualification" e "Operation Qualification" eseguite e documentate dal Servizio di Assistenza 

Tecnica Hamilton 

• In caso non sia possibile effettuare il collaudo entro 15 giorni solari dalla data di ricevimento dello strumento per 

cause non dipendenti da Hamilton (ad esempio opere infrastrutturali del laboratorio non ultimate), i termini di 

pagamento decorreranno dalla data di spedizione 

• La programmazione dei metodi consente di convertire protocolli in uso presso il laboratorio dalla modalità manuale al 

formato automatizzato, in base a specifiche richieste del Cliente. Il training fornito dal nostro personale specialistico, 

nelle modalità indicate in offerta, consente di modificare i metodi programmati oppure di impostare nuovi metodi. La 

chimica alla base dei metodi richiesti dal Cliente deve essere precedentemente ottimizzata e validata dal laboratorio, 

Hamilton non è responsabile della validazione biologica dei metodi. 

 
Garanzia 

• 12 mesi data firma collaudo, nelle modalità sopra definite più eventuale periodo post garanzia acquistato 

• in caso l'installazione dello strumento non fosse possibile per cause non dipendenti da Hamilton (ad esempio opere 

infrastrutturali del laboratorio non ultimate), la garanzia ha validità non superiore a 14 mesi dalla data di spedizione 

 
Validità offerta 

• 180 giorni data invio 

 
Controversie 

• per ogni controversia è responsabile il foro di Milano 
 
 
 

 
Hamilton Italia  



 

 

   

Il vostro contatto 
 

 

Mirko Da Re 
 

 

info.it@hamilton.ch 
 

Tel.  +39 335 790 05 31 
 

 

 

 
   

 

  

     

      

  

 

    
   

 

  

      

       

 

 

 

 

  

      

1 
 

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

Tel 
 

+39 (039) 930 06 06 
 

www.hamiltoncompany.com 
 

IVA NO. IT06397950962 
Codice Fiscale: 06397950962 
 

  

 

  

     

 

Via Paracelso 22 
20864 Agrate Brianza MB 
ITA 
 

    

      

        

 

 

  

    

Quotation  Consumabili 16103915 
 

       

                 

  

AO AL Azienda Ospedaliera di Alessandria 
 

 

  

Via Venezia, 16 
15121 Alessandria  
ITA 
 

 

  

 

   
 

 

 

 

  

     

          

                 

     

Data offerta 
 

02.11.2024 
 

         

                 

   

Grazie per la vostra richiesta. Siamo lieti di inviarvi di seguito la nostra offerta per gli articoli richiesti: 

  

  

                 

    

Prodotto  Quantità 
 

Unità 
 

Prezzo netto 
 

 
 

Totale 
           

           

235948 
 

10,00 
 

ea 
 

439,90 
 

 
 

4.399,00 
CORE TIPS (50µl), FILTER 
 
Puntali CO-RE 50µl, conduttivi, con filtro, quantità 5760 puntali 

 
    

           

235903 
 

15,00 
 

ea 
 

448,20 
 

 
 

6.723,00 
STD. VOL. CO-RE TIPS, FILTER 
 
Puntali CO-RE 300µl, conduttivi, con filtro, quantità 5760 puntali 

 
    

           

235905 
 

5,00 
 

ea 
 

307,10 
 

 
 

1.535,50 
HIGH VOL. CO-RE TIPS, FILTER 
 
Puntali CO-RE 1000µl, conduttivi, con filtro, quantità 3840 puntali 

 
    

           

814302 
 

15,00 
 

box 
 

200,00 
 

 
 

3.000,00 
96WELL PCR FRAMEPLATE 
 
Packaging of one Box: 10 Plates/bag, 50 plate 

 
    

           

814300 
 

15,00 
 

ea 
 

318,75 
 

 
 

4.781,25 
PCR COMFORTLID, 50 PCS 

 
 
    

           

10161052 
 

5,00 
 

ea 
 

249,00 
 

 
 

1.245,00 
Reagent Container 20mL, 100PCS  

    

           

10161066 
 

5,00 
 

ea 
 

232,20 
 

 
 

1.161,00 
Deep Well Plate PP 0.8ML  50plate  

    

           

53686-01 
 

1,00 
 

ea 
 

150,00 
 

 
 

150,00 
BIOHAZ. WASTE BAGS-200 BAGS  

    

           

 

   

                 

    

Imponibile 
  

22.994,25 

Importo totale in EURO 
  

22.994,25 
     

 

  

                 

      

Si prega di inviare il proprio ordine a info.it@hamilton.ch e di indicare il numero di offerta. 
 

   



 

 

   

Il vostro contatto 
 

 

Mirko Da Re 
 

 

info.it@hamilton.ch 
 

Tel.  +39 335 790 05 31 
 

 

 

 
   

 

  

     

      

  

 

    
   

 

  

      

       

 

 

 

 

  

      

1 
 

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

Tel 
 

+39 (039) 930 06 06 
 

www.hamiltoncompany.com 
 

IVA NO. IT06397950962 
Codice Fiscale: 06397950962 
 

  

 

  

     

 

Via Paracelso 22 
20864 Agrate Brianza MB 
ITA 
 

    

      

        

 

 

  

                 

        

                 

  

Condizioni di vendita 
 

  

         

 

Prezzo 
 

Termini di Pagamento 
 

  

Prezzo netto in EURO senza IVA (IVA DA LEGGE 22%) 
 
30gg 
 

 
 

 

         

 

Costi di trasporto 
 

  

Inclusi. 
 

 

         

 

Tasse e imposte 
 

  

Se non indicato chiaramente, la nostra offerta non è comprensiva di tasse e 
imposte. 
 

 

         

 

Consegna 
 

  

Al ricevimento del vostro ordine scritto 15 giorni lavorativi. 
Se i tempi di consegna non sono indicati, verranno concordati reciprocamente. 
 

 

         

  

Offerta Validità 
 

 

60 mesi 
 

 

         

 

Condizioni generali di 
vendita 
 

  

In assenza dei nostri GTS, il cliente è obbligato a richiederli al nostro reparto 
vendite interne o visionarli all'indirizzo https://www.hamiltoncompany.com/general-
terms-and-conditions 
 

 

         

 

 

                 

 

Speriamo che questa offerta soddisfi le vostre esigenze. Per ulteriore assistenza, non esitate a contattarci. 
 
Cordiali saluti, 
 

   

                 

   

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

 

Mirko Da Re 
 

 

 

District Manager Southern Europe 
 

 

 

   

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Il vostro contatto 
 

 

Mirko Da Re 
 

 

info.it@hamilton.ch 
 

Tel.  +39 335 790 05 31 
 

 

 

 
   

 

  

     

      

  

 

    
   

 

  

      

       

 

 

 

 

  

      

1 
 

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

Tel 
 

+39 (039) 930 06 06 
 

www.hamiltoncompany.com 
 

IVA NO. IT06397950962 
Codice Fiscale: 06397950962 
 

  

 

  

     

 

Via Paracelso 22 
20864 Agrate Brianza MB 
ITA 
 

    

      

        

 

 

  

    

Quotation  ASSISTENZA TECNICA 
16103916 
 

       

                 

  

AO AL Azienda Ospedaliera di Alessandria 
 

 

  

Via Venezia, 16 
15121 Alessandria  
ITA 
 

 

  

 

   
 

 

 

 

  

     

          

                 

     

Data offerta 
 

02.11.2024 
 

         

                 

   

Grazie per la vostra richiesta. Siamo lieti di inviarvi di seguito la nostra offerta per gli articoli richiesti: 

  

  

                 

    

Prodotto  Quantità 
 

Unità 
 

Prezzo netto 
 

 
 

Totale 
           

 
          

SERVICEC 
 

4,00 
 

ea 
 

13.000,00 
 

 
 

52.000,00 

Assistenza tecnica Post Garanzia dal 2° al 5° anno 
Il Service prevede una garanzia “Full Risk” 
1PM e 1VFV annuale 

  

 
    

           

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
    

           

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
    

           

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
    

           

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
    

           

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
    

           

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
    

           

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
    

           

 

   

                 

    

Imponibile 
  

52.000,00 

Importo totale in EURO 
  

52.000,00 
     

 

  

                 

      

Si prega di inviare il proprio ordine a info.it@hamilton.ch  e di indicare il numero di offerta. 
 

   

                 



 

 

   

Il vostro contatto 
 

 

Mirko Da Re 
 

 

info.it@hamilton.ch 
 

Tel.  +39 335 790 05 31 
 

 

 

 
   

 

  

     

      

  

 

    
   

 

  

      

       

 

 

 

 

  

      

1 
 

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

Tel 
 

+39 (039) 930 06 06 
 

www.hamiltoncompany.com 
 

IVA NO. IT06397950962 
Codice Fiscale: 06397950962 
 

  

 

  

     

 

Via Paracelso 22 
20864 Agrate Brianza MB 
ITA 
 

    

      

        

 

 

  

  
      

                 

  

Condizioni di vendita 
 

  

         

 

Prezzo 
 

 
 

  

Prezzo netto in EURO senza IVA (IVA DA LEGGE 22%) 
 

 
 

 

         

 

Costi di trasporto e 
Pezzi di ricambio 
 

  

Inclusi. 
 

 

         

 

Tasse e imposte 
 

  

Se non indicato chiaramente, la nostra offerta non è comprensiva di tasse e 
imposte. 
 

 

         

 

 
  

 
 

         

  

Offerta Validità 
 

 

180 giorni 
 

 

         

 

Condizioni generali di 
vendita 
 

  

In assenza dei nostri GTS, il cliente è obbligato a richiederli al nostro reparto 
vendite interne o visionarli all'indirizzo https://www.hamiltoncompany.com/general-
terms-and-conditions 
 

 

         

 

 

                 

 

Speriamo che questa offerta soddisfi le vostre esigenze. Per ulteriore assistenza, non esitate a contattarci. 
 
Cordiali saluti, 
 

   

                 

   

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

 

Mirko Da Re 
 

 

 

District Manager Southern Europe 
 

 

 

   

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Il vostro contatto 
 

 

Mirko Da Re 
 

 

info.it@hamilton.ch 
 

Tel.  +39 335 790 05 31 
 

 

 

 
   

 

  

     

      

  

 

    
   

 

  

      

       

 

 

 

 

  

      

1 
 

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

Tel 
 

+39 (039) 930 06 06 
 

www.hamiltoncompany.com 
 

IVA NO. IT06397950962 
Codice Fiscale: 06397950962 
 

  

 

  

     

 

Via Paracelso 22 
20864 Agrate Brianza MB 
ITA 
 

    

      

        

 

 

  

CONDIZIO    

CONDIZIONI GENERALI OFFERTE 
 

       

                 

  

AO AL Azienda Ospedaliera di Alessandria 
 

 

  

Via Venezia, 16 
15121 Alessandria  
ITA 
 

 

  

 

   
 

 

 

 

  

     

          

                 

     

Data offerta 
 

04.11.2024 
 

         

                

   

      

                 

 

 
 

6) Aliquota IVA 

Tutti i prezzi offerti sono al netto in EURO senza IVA (IVA DA LEGGE 22%) 
 

 

 

7) Tempi di Consegna 

 

120 giorni dalla data dell’ordine per il sistema robotico 
15 giorni lavorativi dall’ordine per i consumabili. 
 

 

 

8) Periodo di Validità offerta 
 

180 giorni dalla data di scadenza della seguente procedura 
 
 
 

 
 
 

 

                 

 

 
 

   

                 

   

 

Hamilton Italia S.r.l. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

   

                 

 

 

 

 



Codici offerti

Prodotto richiesto

Codice Prodotto IVD-R Basic UDI-DI CND RDM

Strumento CLINICAL NGS STARlet UV 806692 Sì 0763003268066929B
Non 

Previsto

Non 

Previsto

Magnete PCR 96 10102790 NO NA NA NA

Magnete MIDI 10102791 NO NA NA NA

Tips with filter 1000 µL 235905 Sì 0763003262359057H
Non 

Previsto

Non 

Previsto

Tips with filter 300 µL 235903 Sì 763003262359037D
Non 

Previsto

Non 

Previsto

Tips with filter 50 µL 235948 Sì 7630032623594883
Non 

Previsto

Non 

Previsto

MIDI Plates 0,8 ml 10161066 NO NA NA NA

PCR FramePlate® 96-well 814302 NO NA NA NA

Comfort Lids NGS 814300 NO NA NA NA

Magneti

Puntali con Filtro

Bag per Waste 53686-01 NO NA

Vaschette 20 ml 10161052 NO NA

Sacchetti per cestino puntali

Vaschette porta reagenti 

Piastre e coperchi 

NA

NA

NA

NA

Prodotto Fornito



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria  
 
Si autorizza con copertura da finanziamento PNC/PRACSI di cui alla D.D. n. 805/A1409D/2024 
del 25/11/2024 – Accertamento e impegno fondi investimenti P3 - e alla DGR 23-6628 del 
21.03.2023 e relativo accordo attuativo Missione 6 - Linea di investimento: “Rafforzamento 
complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, 
migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata” – CUP: 
I83C22000640005, per gli investimenti in conto capitale. 
 

Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
(dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


